ДОГОВОР № ______
Между Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Многопрофильным лицеем города Димитровграда Ульяновской области»  и  потребителем платных дополнительных образовательных услуг
      г.Димитровград                                                                                                                                                                                          «01»  октября 2020 г.
	“

	”

	г.

	(место заключения договора)

	(дата заключения договора)

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей  города Димитровграда Ульяновской области» (далее –  МБОУ МПЛ), в лице  директора Дырдина Дениса Александровича , действующего на основании Устава и лицензии на ведение образовательной деятельности № 2296 от 14.11.2014 г.(именуемый в дальнейшем Исполнитель), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество и статус родителя или законного представителя несовершеннолетнего )  (именуемый в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также на основании «Правил оказания платных образовательных услуг» утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 , в соответствии с «Положением о платных образовательных услугах» МБОУ МПЛ настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.Потребитель поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию платных дополнительных образовательных услуг по подготовке детей к школе по предметам :
- Развитие мелкой моторики руки.

- Формирование математических представлений и развитие логики.
- Развитие речи и обучение грамоте.
-Развитие представлений об окружающем мире.

-Психологическая разгрузка.

1.1.Форма обучения : очная.

2.ИСПОЛНИТЕЛЕМ является МБОУ МПЛ, действующий на основании Устава и расположенный по адресу: г.Димитровград, улица Курчатова, дом 8, телефон 3-31-51
3.ПОТРЕБИТЕЛем является______________________________________________________________

                                                            (фамилия, имя, отчество родителей либо законных представителей)

родители (их законные представители) ребенка, заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для несовершеннолетнего_______________________________________________________________
 проживающего по адресу:___________________________________________________________________________
 Конт.тел._________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Оказывать дополнительные платные образовательные услуги  за пределами определяющих их статус образовательных программ и федеральных государственных образовательных стандартов.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденным учебным планом,  расписанием занятий и программой, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.7. Предоставлять возможность Потребителям (родителям или их законным представителям) посещать занятия в рамках оказания платных дополнительных образовательных услуг.
2.8. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых МБОУ МПЛ   дополнительных образовательных услуг) в случае  болезни ребенка, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.9. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.10. Предъявлять Потребителю полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах.
                                                                          3. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ.
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  ребенка Потребителя на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный ребенком Потребителя имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить ребенка Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка Потребителя.

3.7. В случае расторжения договора предупреждать Исполнителя письменным уведомлением.
                                                                           4.  ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОТРЕБИТЕЛЯ.
4.1. Исполнитель вправе отказать Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если  Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. В случае имеющейся задолженности за оказанные платные дополнительные образовательные услуги со стороны Потребителя от одного месяца и более Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг до полного погашения задолженности.
4.3. Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
5. ВЗАИМНЫЕ РАСЧЕТЫ
5.1.Стоимость услуг определена Постановлением администрации города Димитровграда  Ульяновской области от  23.12.2019 г. № 3384

 Об установлении тарифов на дополнительные  образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным  бюджетным общеобразовательным учреждением «Многопрофильный  лицей города Димитровграда Ульяновской области» на 2020 год.
	Тариф за 1 занятие с человека, рублей
	Кол-во занятий в месяц
	Итого за месяц

руб.
	Период обучения
	Кол-во занятий всего
	Итого за период обучения, руб.

	118 рублей
	20
	2360,00
	01.10.2020.-31.12.2020.

	60
	7080,00

            5.2.Цена настоящего договора составляет  7080,00 (Семь тысяч восемьдесят) рублей.00 копеек.
            5.3. Потребитель  оплачивает оказываемые услуги по безналичному расчету через Сбербанк, путем внесения средств на расчетный счет учреждения, до 20 числа текущего месяца в размере, предусмотренном настоящим договором. Реквизиты для оплаты указаны в пункте 9 настоящего договора.
        5.4. Перерасчет за дополнительные платные образовательные услуги предоставляется в случае отсутствия ребенка в группе по уважительной причине (по  случаю болезни,  отпуска родителей) при предоставлении подтверждающих документов.
            5.5. В случае расторжения Договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг по инициативе Потребителя полученные Исполнителем излишне уплаченные денежные средства за дополнительные образовательные услуги Потребителю не возвращаются.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.12.2020 г.
8.2.Срок оказания услуг по данному договору с 01.10.2020 г. по 31.12.2020 г.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области»
  Юридический адрес 4335506, Россия, Ульяновская  обл., г. Димитровград, ул. Курчатова, д.8

 ИНН 7302039134   КПП  730201001  ОКТМО 73705000
Управление финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области, л/с 20450000042МПЛ
 р/счет 40701810322023730001 БИК 047308001 Банк ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г УЛЬЯНОВСК

 КБК 45007020000000000131
Назначение платежа: за курсы по подготовке к школе  договор   __  от _______20_г.

Директор МБОУ МПЛ                                     Дырдин Д.А.
	Потребитель : ФИО

__________________________________________________________

 __________________________________________________________

  Паспорт : серия _____________  номер ___________________
Выдан (кем,когда)______________________________________________

______________________________________________________

Домашний адрес ______________________________________
 ______________________________________
Контактный телефон ______________________________________

Подпись __________________

М.П.